
 

  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO DEL PO  

Scuola dell’Infanzia- Primaria- Secondaria di I grado 
Via Bonazzi, 9_ 46035 OSTIGLIA (MN) _ TEL 0386/802030 - FAX 0386/802086 

e-mail: mnic820005@istruzione.it - sito web: www.icdelpo.edu.it 
Codice IPA: istsc_mnic820005 - Codice Univoco Ufficio: UF0G04   CF: 93034950209 - CM: MNIC820005 

 

Data e prot. come da segnatura 
 

All’albo on-line 

 All’Amministrazione trasparente, sezione “Bandi di gara e contratti”  

 

Oggetto: Determina di avvio di trattativa diretta MEPA per affidamento diretto della fornitura della 
fornitura dei servizi assicurativi per copertura RC e Infortuni per personale e alunni per l’a.s. 2025/2026 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il RD 18 novembre 1923 n 2440, recante “Nuove disposizioni sull’ amministrazione del patrimonio e la 

contabilità generale dello stato e ss.mm.ii.  

VISTA la legge 7 agosto 1990,n 241”Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi “.  

VISTO il D.P.R 8 marzo 1999, n° 275 ”Regolamento recante norme in materia di autonomia dell’ Istituzioni 

Scolastiche”ai sensi dell’ art 21 della L. 15/03/1997; 

RILEVATA l’esigenza di avviare la procedura per l’affidamento diretto (ai sensi dell’art 50, comma1, lett.b del 

D.lgs n. 36/2023) per i servizi assicurativi RC e Assistenza infortuni per gli alunni e il personale 

VISTO che per i servizi assicurativi oggetto di contratto non sono attive convenzioni sulla piattaforma Consip; 

CONSIDERATO che presumibilmente il premio assicurativo totale è pari ad Euro 6560,00 (premio pro-capite 

€ 5,00 per alunno e per operatore scolastico); 

PRESO ATTO che la Compagnia Chubb European Group SE., ha presentato una proposta di servizio 

assicurativo rispondente a quanto richiesto da questo Istituto Scolastico nell’ambito della citata istruttoria; 

VISTO Il disposto degli articoli 49 e 50 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 in materia di applicazione del 

principio di rotazione ed eventuali deroghe; 

TENUTO CONTO che l’Istituto scolastico ha richiesto la dichiarazione di assenza di cause di esclusione ai 

sensi degli Artt. 94, 95 e 98 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, necessarie per l’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali e si riserva di verificare la veridicità delle dichiarazioni prestate; 

RITENUTO che ai sensi dell’art. 53 del Dlgs n.36/2023, in relazione alla scarsa rilevanza economica 

dell'affidamento e alle modalità di adempimento delle prestazioni non si richiede la cauzione definitiva; 

CONSIDERATO l’importo esiguo previsto per la fornitura 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009399 - 18/09/2025 - I.4 - U

Firmato digitalmente da MASSIMINA GIGANTE

mailto:mnic820005@istruzione.it
http://www.icdelpo.edu.it


VISTO il Dlgs n 36/2023 “ Codice dei contratti pubblici ”e ss.mm.ii.;  

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa, qui integralmente richiamati, di avviare il procedimento per l‘affidamento 

diretto a Compagnia Chubb European Group SE della fornitura dei servizi assicurativi per copertura RC e 
Infortuni per  personale e alunni per l’anno scolastico 2025/2026 tramite Trattativa Diretta MEPA;  

L’importo presunto del servizio è pari ad € 6.560,00 

La somma sarà imputata al capitolo A.1.1 del Programma Annuale 2025 

Di nominare la Dirigente Scolastica Massimina Gigante quale responsabile unica del progetto ai sensi dell’art 

15 del Dlgs 36/2023. 

Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo legale dell’Istituto e nella pertinente sezione di 

Amministrazione trasparente.  

 

 

        ​ ​ ​ ​ ​ ​       LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

         Prof.ssa Massimina Gigante  

 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009399 - 18/09/2025 - I.4 - U

Firmato digitalmente da MASSIMINA GIGANTE


		2025-09-18T11:19:39+0000
	Massimina Gigante




